admissionis infringere vei ausu temerario contraire. Si quis autem .hoc 
attemptare presumpserit, extunc sepefati Magistri chehe tales Contraf'acien-
tes juxta vim, formám et continentiam Decreti ipsorum pena debita et con-
sveta punire omnimodam habeant potestatem antoritate nostra ipsis bac in 
parte attributa mediante : In cujus rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentes nostras literas privilegiales, Sigilli nostri majoris autentici et 
subappensi sepefatis Magistris artis aurifabrilis duximns concedendas. Dá
tum ex Consistorio Nostro Feria Secunda proxima post Dominicam oculi. 
[febr. 25.] Aimo ejusdem Millesimo Quiugentesimo Sedecimo. 

Johannes Isaak notar. m. pr ') 

ccxn. 
1516. 

II. Lajos király parancslevele Zápolya János erdélyi vajdához az iránt, hogy a kolozsvári 
polgárokat a Kolozs- ós Dobokavármegyében levő nemesség üldözése ollón védelmezze. 

Ludouicus dei grácia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fideli nostro 
Spectabili et Magnifico Joanni de Zápolya comiti perpetuo Scepusiensi 
Waywode nostro Transsiluanensi et Siculorum nostrorum comiti etc. Eius-
que vice vayuodis, Salutem et Gráciám. Exposuerunt Maiestati nostre fideles 
nostri prudentes et circumspecti Judex et Jurati ceterique cives civitatis 
nostre Kóloswariensis, Qualiter licet ipsi tempore preterite Sedicionis Rusti-
corum. in fidelitate nobis debita probe perstiterint. et sediciosis Hominibus 
non modo non adheserint, sed se illis pocius pro tuenda Nobilitate, in quam 
illi conspirauerant, opposuerint, et contra illos non sine graui eorum damno, 
ac periculo decertauerint, Preterea in argumentum euidencius fldelitatis 
et constancie eorum. omnes illos, qui de ipsorum medio partes ipsorum 
tumultuancium sequti [így] participesque scelerum eorum reperti f'uissent, 
captos ad manus Egregy Joannis Thornallyay, puniendos, et meritis penis 
mulctandos, tradiderint, plerosque eciam Nobiles, de Rusticorum captiuitate 
eliberauerint, Tamen Nobiles comitatuum Zolnok niediocris et Coloswarien-
sis 2) non aduertentes fidelitatem et constanciam eorundem exponencium et 
pericula, que pro Nobilitate subierunt et passi sünt, varys oppressiombus, 
Injurys et damnis. Nullo babito delectu aut respectu, eosdem exponentes 
perinde ac infideles- punire" damnificare et eosdem pro resarciendis danmis, 
que ipsis Nobilibus, malefactores, peruersique ac sediciosi. tuuc intulissent 
grauiter taxare contenderent, Allegantes ipsos exponentes. omnium malo-
rum per Rusticos patratorum. et damnorum eisrlem Nobilibus illatorum,